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Dzień Dobry 

Jak się macie? Mam nadzieję, że dobrze! 

Chciałabym, by nasze lekcje w tej formie  były  dla Was zrozumiałe i w miarę 
możliwości atrakcyjne. Będę korzystała z Internetu, który jest pełen filmików, 
wykładów czy zadań. Ważna jest strona z epodręcznikami 
(  https://epodreczniki.pl/ ), z którymi często pracujemy na lekcjach. Jednak 
nie zawsze tak będzie, gdyż  Wasze oczy muszą odpocząć od monitora. 

Jeśli ktoś nie ma dostępu do Internetu, proszę się nie martwić, w 
podręczniku jest każdy temat. 
Zadania pisemne odsyłacie na mojego maila: ewahistoria@poczta.onet.pl
TYLKO w dniu, w którym jest lekcja historii, czyli Wasza klasa – poniedziałki 
i piątki, do godziny 16.00. Będę wybierała do sprawdzenia zadania kilku 
uczniów i oni otrzymają informację zwrotną. 

Lekcja 41
Temat:    Sztuka średniowiecza  

Cel lekcji: - Poznacie charakterystyczne cechy sztuki średniowiecznej, czyli 
jak wyglądały budowle, rzeźby i malarstwo w średniowieczu.

Sztuka średniowieczna była związana z chrześcijaństwem. Głównym zadaniem
sztuki było
głoszenie  chwały  bożej  oraz  przybliżanie  ludziom  zasad  wiary.  Dzięki
malowidłom i rzeźbom religijnym było możliwe poznanie przez niepiśmiennych
ludzi treści Pisma Świętego. 
Te dzieła były nazywane po łacinie Biblia pauperum, czyli Biblia dla ubogich. 

W architekturze średniowiecza były dwa style budowania:
a) Styl romański 
b) Styl gotycki

A oto one: 

                                            STYL ROMAŃSKI

https://epodreczniki.pl/


                    



SKLEPIENIE CZYLI SUFIT W KOŚCIELE

STYL GOTYCKI

      



CZY JUŻ WIDZICIE RÓŻNICE?
Teraz otwórzcie podręczniki na stronie 154 -155 i zobaczcie szczegóły tych budowli
Zwróćcie uwagę na duże okna, które są w stylu gotyckim, w nich były przepiękne 
witraże, przykładowe poniżej:



Na stronie 156 możecie zobaczyć malarstwo i rzeźbę średniowiecza.

Proszę, przeczytajcie  temat z podręcznika – str. 153 i wykonajcie poniższe zadanie

  



Zadanie do zeszytu:
Uzupełnij tabelę, wpisując w odpowiednie miejsca cechy charakterystyczne
dla budowli wniesionych w stylu romańskim i gotyckim.

Elementy architektury Styl romański Styl gotycki

Materiał budowlany

Okna

Mury

Sklepienia

                                                            UWAGA!!!
                                   KTO PIERWSZY, TEN DOSTAJE PLUSA 

Pytanie do dzisiejszej lekcji: W którym mieście znajduje się ołtarz Wita 
Stwosza?  
                                                          START !!!!!!!!!!!! 
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Lekcja 42

Temat:    Zanim powstała Polska  

Cel lekcji: - Dowiecie się, kto zamieszkiwał dawniej ziemie polskie, czym 
zajmowali się ludzie, jaką mieli wiarę.

Zaczynamy!

Dawno dawno temu, nie było Polski, ale były ziemie, na których osiedlali się 
ludzie. Trwało to od V do VIII wieku. Słowianie, bo tak nazywali się ci ludzie 
byli zgromadzeni w tak zwanych plemionach. Mapkę z tymi plemionami macie 
w podręczniku, na stronie 163.

Plemiona są zapisane na czerwono 

Czy widzicie plemię Polan? Tak to od nich pochodzi nazwa Polska.  Na tej 
mapce macie zaznaczoną różową linią powstałą Polskę, ale o tym dowiecie się 
na następnej lekcji.



Inne plemiona to Mazowszanie, Wiślanie Pomorzanie. 

Przeczytajcie teraz w podręczniku na stronie 161, czym zajmowali się Słowianie
oraz jakie były ich wierzenia. Po przeczytaniu zróbcie w zeszycie poniższe 
ćwiczenia:

Przyjrzyj się zamieszczonej osi czasu. Następnie wykonaj polecenia:

1. Zamaluj dowolnym kolorem na osi czasu okres od początku V do końca 
VIII wieku, gdy na ziemiach polskich osiedlali się Słowianie.

2. Zakreskuj wiek X, w którym powstało państwo Polan.

1 rok n.e.
500 
rok

3

4 Uzupełnij tekst. Spośród wyrazów i wyrażeń wybierz właściwe, a następnie 

odpowiednio je odmień. Jedno z nich jest niepotrzebne.

Słowianie wierzyli w bogów i czcili siły .

Jednym z ich najważniejszych bóstw był – pan słońca

i . Z kolei niebem i piorunami władał .

Bogiem wojny i urodzaju był . Przedstawiano go jako postać

o twarzach.

                                                    Dziękuję za lekcje    Pozdrawiam, Ewa Kasprzak 


